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I 2014 har Mørkøv Vandværk udpumpet 306.000 m3 vand, hvoraf de 199.000 m3 er leveret og 

solgt til Vandfællesskabet Nordvestsjælland.  Der er herudover leveret vand til Jyderup Østre 

Vandværk i hele december måned. Jyderup Værket havde problemer med vandkvaliteten efter 

en filter reparation, og takket være det unikke ringforbindelsesnet mellem værkerne i vores 

område, var Mørkøv Vandværk i stand til at hjælpe.   Mørkøv Vandværk har også selv haft lidt 

filter problemer i 2014, problemerne har vi dog kunnet løse uden at købe/låne vand.  I foråret 

blev der målt for høje koncentrationer af Mangan, Jern og Ammonium i vores vand. Løsningen 

var at påfylde mere filtermateriale i vores filter.  Mangan og Jern værdierne faldt herefter med 

det samme til under det lovmæssige krav, hvor Ammonium værdien dog stadig er lidt for høj 

men i bedring. Vi kan stadig sige, at vi har meget fint vand i Mørkøv, som bliver leveret ud til 

forbrugerne i et stort set 100 % tæt ledningsnet.  

Som led i den løbende kvalitetssikring har vi fået gennemgået samtlige ca. 190 hovedstophaner 

for fejl og mangler, så der ikke kommer nogen overraskelser, når og hvis vi får behov for at lukke 

for vandet. Ligeledes er der i årets løb blevet sat en blå markeringspæl ved de stophaner der kan 

være svære at finde, hvis de ligger i grøfter, græs eller på marker.                                                         

Vores tinglysninger er blevet gennemgået, og de ting (2 ledninger) som ikke var blevet tinglyst 

igennem årene, er nu blevet bragt i orden, så alle hovedledninger der passerer privat grund nu 

er tinglyst. 

Vandværkerne er blevet fødevare industrier, og i den forbindelse har 2 bestyrelsesmedlemmer 

været på de lovpligtige hygiejne kurser. Ligeledes har 2 fra bestyrelsen været på kursus i 

vandværksdrift.  Bestyrelsen skal ifølge den gældende lovgivning sikre sig, at det arbejde og den 

service der ydes til vandværket, bliver udført af firmaer og ansatte, der har de korrekte kurser 

og certifikater, som kræves når man arbejder med drikkevand.   

Mørkøv Vandværk har i dag noget af Danmarks billigste vand, hvis ikke det billigste. Dette har vi 

kunne opnå ved altid at have sund økonomi, med en formue som kunne dække de fleste 

investeringer og, pludseligt opstået større reparationer. Dette er desværre ved at være fortid da 

intet tyder på, at Mørkøv Vandværk slipper for at være underlagt Vandsektorloven i fremtiden. 

Det betyder, at vi bliver tvunget til at agere helt anderledens i årene fremover. Bl.a. skal alle 

budgetterede investeringer dækkes 100 % over taksterne samme år eller året efter lig med alle 

øvrige udgifter.  Mørkøv Vandværks formue skal ifølge loven være afviklet inden udgangen af 

2020, hvorefter alle større udgifter der ikke umiddelbart kan dækkes af taksterne skal låne- 

finansers.   Dette er loven i dag, men vi håber naturligvis stadig på, at politikerne vågner op og 

får ændret loven inden det er for sent, og inden det bliver så godt som umuligt at drive et privat 

vandværk.  Helt sikkert bliver det, at vandpriserne vil stige fremover. 



2014 blev også året hvor vi hørte fra SKAT. I forbindelse med at Mørkøv Vandværk i 2010 blev 

underlagt vandsektorloven, blev vi også skattepligtige. Dette har nu mundet ud i, at vi i 2014 har 

modtaget årsopgørelserne for 2010, 2011 og 2012, med et samlet skattesmæk på ca. 450.000,- 

kr. inkl. renter. Hovedårsagen til dette store beløb er, at SKAT har vurderet at et vandværk stort 

set ingen værdi har, og dermed afskrevet det meste til 0 kr.. Denne vurdering er stik i mod det 

materiale konkurrencestyrelsen/Vandsektorloven giver vandværkerne via prisloft og 

benchmarking modeller. Men igen; endnu en skandaløs konsekvens af det politiske forlig der 

blev indgået i 2009 vedr. vandsektoren.  Mørkøv Vandværk har naturligvis anket SKATs 

afgørelse til Skatteankenævnet.    

Til sidst skal nævnes at 2014 desværre også blev året, hvor vi måtte sige farvel til en af 

Vandværkets mangeårige bestyrelsesmedlemmer, Ole Johansen, som gik bort i december 

måned efter længere tids sygdom. Ole havde været aktiv i Mørkøv Vandværks bestyrelse i 37 år, 

de sidste år som formand. Ole Johansen træk sig fra bestyrelsen i 2006, men var behjælpelig 

med opsyn og registrering lige til det sidste.  Ole vil blive savnet – ære være hans minde.  

 

 

Bestyrelsen.                                                                                                                             PBO    

 

 


